stium partem cædit, reliquos vinctos imperatori mittit.

Anno sexto Azidas Chunci filius Ciliciæ bellum infert castrumque Sisium expugnatum evertit. Hunc assecutus Heraclius et pugna congressus, duodecim millia Arabum occidit. Interim Justinianus Chersona degens cum se imperium recepturum diceret, oppidani sibi ab imperatore eo nomine metuentes vel interficere illum vel imperatori mittere statuerunt. Quo animadverso Justinianus fuga sibi consuluit; cumque Daras pervenisset, Chagani Chazarorum reguli congressum petiit. Is 779 eum honorifice excepit, data in matrimonium sorore sua Theodora; pauloque post persuasit ut cum Theodora Phanagoræam se conferret ibique degeret. Quod Apsimarum ut cognovit, mittit ad Chaganum qui magnis pollicitationibus ei persuaderent ut vel vivum Justinianum vel caput cæsi sibi mitteret. Assensit Chaganus, misitque custodes, uti simulabat, Justiniano, qui eum a popularibus suis tutum præstarent. Mandaverat autem iis ut Justinianum, quo tempore id juberet, interficerent. Hæc cum famulus Chagani Theodoræ aperuisset, Justinianus ab ea certior factus custodes a Chagano missos ad se vocat atque interficit, statimque Theodoram in Chazariam remittit. Ipse Phanagoræa profugiens ad fauces, atque inde conscenso navigio ad Symbolum venit prope Chersonem. Atque eo clam missis ministris Bascacurium et fratrem ejus Stephanumque et Metropaulum ad se evocavit. Cum his abnavigans speculam Chersonensem, Necropylla et ostia Danaprium atque Danastrium evasit. Orta autem tempestate, cum de salute sua omnes desperassent, Myaces Justinianum, cujus erat domesticus, ita compellat: Cernis, domine, mortem nobis impendere. Vove itaque Deo te, si Deus tibi restituat imperium, inimici injurias non ulturum. Respondit Justinianus irato animo: Hic me Deus submergat, si ulli inimicorum parsurus sum. Proinde ingressus Danubium, Stephano ad Terbelin Bulgarorum 780 principem misso auxilium ab eo ad recuperandum avitum imperium flagitat, eoque nomine cum multa doma, tum filiam suam se ei nuptum traditurum pollicetur. Terbelis omnia se facturum juravit, omneque Bulgarorum et Slavorum multitudinem armavit. Cum his Justinianus ad Cpolin venit, ac castra a Charsii porta ad Blachernas usque posuit. Triduum eum oppidanis habito colloquio, cum magis magisque contumeliis affliceretur, paucis stipatus Romanis, per aqueductum in urbem evasit, eoque perfosso mox in palatio Blachernensi tentorium posuit. Eo cognito, Apsimarum cum magna

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(26) Chazari populi sunt juxta Danubium et Palzinacas. quorum princeps *chaganus* et *pech* appellatur. Constantinus *De admin. imp.* c. XLII. Ὁ γὰρ Χαγάνος ἐκεῖνος καὶ πᾶς Χαζάριας. GOAR.

(27) Φαγουρίαν male legebatur, et melior lectio supra scripta est. Urbs est ad Bosporum Cimmericum. Xvi.

vi pecuniæ Appolloniadem profugit. Justinianus ita imperium recuperavit, patriarcha urbis Gallinico.

σεν ἐν τῷ παλατίῳ Βλαχερνῶν. Ὅπερ μαθὼν Ἀψίμαρος φυγὰς εἰς Ἀπολλωνιάδα (28) ἀφίκετο, ἄγων μεθ' ἑαυτοῦ χρήματα πᾶμπολλα. Ἰουστινιανὸς δὲ ἀπέλαβε τὴν βασιλείαν. Τὸν δὲ τῆς ἀρχιερωσύνης θρόνον κατεῖχε Καλλίνικος.

Justinianus, recepto imperio, potitus est per annos 6. Is Terbelim donis multis ac regia suppellectile et parte ditionis Romanæ, ea cui nunc Zagoria nomen est, remuneratus pacifice dimisit. Apsimarus autem Apolloniade ex fuga ad Justinianum retrahitur, itemque ex Thracia Heraclius, cum aliis quibusdam principibus. Hos omnes in muro supplicio affecit. Dimissis etiam per mediterranea ministris amplius recentis repertos eorum socios omnes necavit. Apsimatum vero et Leontium vinctos per urbem in pompa duxit; iique ludis Circensibus vincti ad pedes imperatoris projecti sunt. Quorum cum hic cervices calcaret, 781 tantisper dum primum baium mitteretur, acclamavit populus: Super aspidem et basiliscum ambulabis, ac reliqua. Inde eos in Cynegium missos capite truncari iussit. Callinico patriarchæ oculos eruit, eumque ita Romam relegavit. Patriarcham vero Cpolis constituit Cyrum, qui in Amastridam insula monachus fuerat, quod hic sibi recuperationem imperii prædixisset. Innumquam porro cum civium tum militum multitudinem interfecit; quamobrem magnus omnes pavor invasit. Misit etiam classem ad revocandam e Chazaria uxorem; de qua multæ naves una cum vectoribus perierunt. Quod cum intellexisset Chaganus, hæc ad eum mandare: Fatue, nonne duabus tribusve navibus uxorem tuam repetere poteras, tantarum multitudinis exitio carere? Num hanc quoque bello te recipere putas? En et filius tibi natus est. Mitte qui eos traducant. Misit ergo Justinianus adductum Theodoram et filium ejus Tiberium, atque utrique coronam imposuit.

Anno tertio Justinianus pacem quæ erat inter Romanos ac Bulgaros rupit; trajectisque in Thraciam equestribus copiis, classe etiam armata, in Terbelim profectus est, occupata Anchialo. Bulgari autem cum Romanos castra incaute locasse nulloque ordine sparsim vagari cernerent, impetu facto magnam cædem ediderunt, multosque ca-

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(28) Urbem in Parnasso juxta Delphos. (Stephanus.) GOAR.

(29) Apud Zonaram ἐν ξύλοις παρὰ τοῦ τείχεσιν ἀπηώρησε. Quo ex loco conjicere datur, φορλαίζειν esse in crucein agere aut in furcam: id est, quod de ligno suspendere, hencken. XYL.